南团发〔2013〕17号
关于启动南开大学“公能创新基金”
项目申报工作的通知

各分团委、团总支：

为深入学习贯彻落实习近平总书记提出的“实干成就‘中国梦’”的重要指示，发扬南开实践育人的优良传统，鼓励广大南开学子创新实践，自主创业，脚踏实地，心怀祖国，践行“知中国服务中国”的宗旨，实现“奉献、友爱、互助、进步”的青年志愿梦想，学校决定于2013年5月设立南开大学“公能创新”基金，支持南开学子各项社会公益实践项目、科技创新项目以及大学生创业项目的开展。现将有关事项通知如下：

1、 基金简介

“公能创新”基金，鼓励全校师生开展社会公益实践项目、科研创新项目、大学生创业项目, 全校学生可自主申报项目课题，学校每年从中评选出5-10个优秀项目，为其活动开展提供5000-10000元的资金支持。

南开大学“公能创新”基金，集中体现了新时期南开大学的育人理念。“公能”品格是南开精神的精髓，一方面彰显了爱国爱群、勇担责任、服务社会的“公”之志向、“公”之操守与“公”之襟怀；另一方面，通过为青年学子搭建投身社会实践、创新创业的桥梁，使学生在实干、苦干中锻炼实践能力，促进德、智、体、美的全面发展，实现对学生服务社会之“能”力的锻造。
二、参与形式

全校学生可选择团队参与的形式。可由学院班级党团支部、学生会、学生社团等集体形式进行自发组队，鼓励跨年级、跨学科、跨学历、跨学院进行组队。

参加项目活动的学生必须为南开大学全日制在校生(包括本科生、硕士生、博士生)。每支项目实施团队必须设立一名负责人，团队人数不限。
三、申报立项

各项目团队要认真填写《2013年南开大学“公能创新基金”项目报名表》，上交学院团委，并由学院团委审核同意后报送学校团委并存档备案。

跨学院组建的团队须申报至团队负责人所在学院团委进行审核；学生社团组建的团队须申报至社团挂靠学院团委进行审核。

学院团委汇总后需填写《2013年“公能创新基金”项目汇总表》，并与全部报名材料一起上交学校团委统一统计审核。具体申报要求见附件。
项目团队完整的报名材料应包括：一份《2013年南开大学“公能创新基金”项目报名表》、《2013年南开大学“公能创新基金”项目安全承诺书》若干份（与团队人数相符，须由本人填写）。

六、项目总结、考评及表彰

参与南开大学“公能创新基金”项目实践的团队需在活动结束之后，向学院团委上交一份不少于3000字的项目总结报告、活动照片（至少2张，电子版，要求相机拍摄且清晰度高）、还可上交媒体对项目实践活动的相关报道、知名人士对项目实践活动的题词、创业成果展示和其他相关材料。各学院团委完成材料的收缴工作。

学校团委将组织全校“公能创新基金”项目工作总结交流会，并对项目中的优秀个人和团队进行表彰，设立“‘公能创新基金’项目先进个人”、“‘公能创新基金’项目优秀团队”、“优秀‘公能创新基金’项目报告”等奖项。
共青团南开大学委员会

二○一三年六月十三日

报：团中央学校部，团市委，校党委常委、副校长
送：学校办公室，各部、处，各分党委、党总支
发：各分团委、团总支
附件一：

2013年南开大学“公能创新基金”项目报名表

	项目名称

	指导单位

	项目活动地点

	活动起止时间

	人数（含教师）

	申请经费预算

	项目
指导教师
	姓  名

	单位、职务

	是否随团

	联系方式
	电话：

	手机：

	项目
负责人

	姓  名

	学院、专业、年级

	住  址

	联系方式
	电话：

	手机：

	活动中

联系方式
	联系人

	电话

	手机

	联系人

	电话

	手机

	其它联系方式

	接收单位
	单位名称

	联系人

	联系电话

	项目团队组成情况

	姓  名
	性别
	年龄
	学院、专业、年级
	身份证号
	手  机
	备  注

	指导教师

	团队负责人

	项目课题

	项目目标

	考察方法

	项目成果形式

	学院团委

意见

填表说明：

1、此表由参加2013年南开大学“公能创新基金”项目负责人逐项如实填写；

2、团队名称按统一格式填写，如：“南开大学“公能创新基金”××（项目名称）”；
3、表格由仿宋_GB2312、小四号字体填写，格式左对齐，报名表文件名称应和项目名称一致，由学院整理好后打包成压缩文件（文件名称为学院+公能创新基金），6月30日24:00之前发至2013sqsj@163.com，纸质版材料于7月1日14：00-17:40交至学生活动中心302。

4、表格中涉及到的各种联系方式请尽量填写详细、准确；

5、活动起止时间精确到天。

附件二：

南开大学2013年“公能创新基金”项目报帐明细表
	项目名称

	项目时间

	项目活动地点

	审批报销金额

	前期领取金额

	保险费

	报帐明细表

	基本费用
	日期
	内容
	数量
	单价
	总金额
	经手人

	其他费用

	合计

	                    负责人签字：

                               2013年  月   日

附件三：
“公能创新基金”项目安全承诺书

本人         ，系南开大学        学院        系      专业      级在校学生，承诺在自愿参加2013年南开大学“公能创新基金”项目实践活动过程中，严格遵守国家法律法规和各项公共秩序，服从统一领导，不擅自脱离团队、不擅自外出，加强人身和财产安全的自我保护，提高安全意识和应急处理能力，牢固树立“安全第一”的思想，如因违反相关规定造成任何安全问题，本人愿承担一切后果。

                                  承诺人：

                                  日  期：

承诺书填写说明：承诺书一式一份，所有参加项目的成员应实名填写，不得代填和漏填。
附件四：

《南开大学               学院2013年“公能创新基金”项目汇总表》
	序号
	项目名称
	项目实践地
	成员人数
	指导
教师
	学生负责人姓名
	负责人

联系方式
	是否建立基地

2
8